CADERNO 5  7QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014

SHEILA MARIA LIMA
DA SILVA 12/07/07 54196194-2 18ª URE PROFESSOR

CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 20 DE MARÇO 2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 048/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664256

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art.
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA

UNIDADE
ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

FLÁVIO JOSÉ
PIMENTEL PENNA 08/06/09 3252248-2 CAE/SEDE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

MILENA MONTEIRO
DA SILVA 19/11/08 57208758-1 DEINF/SEDUC ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ELCILENE OLIVEIRA
PEREIRA 11/07/06 5786266-2 USE 03 PROFESSOR CLASSE II BOM

WALNEMARA
DO SOCORRO

FERNANDES DA
SILVA

27/02/09 57213977-1 USE 04 AUXILIAR
OPERACIONAL EXCELENTE

CARLOS ALBERTO
NASCIMENTO

SANTIAGO
04/09/08 54191346-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA DE NAZARETH
DE SOUZA MOREIRA 12/02/09 57212770-1 USE 09 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

MARIRILZER DO
SOCORRO PINHEIRO

DE OLIVEIRA
12/02/09 57212332-1 USE 09 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

FELIPE AUGUSTO
LIMA DA SILVA 13/02/09 57212986-1 USE 09 AUXILIAR

OPERACIONAL BOM

FRANCY ROSE
GOMES FERREIRA 13/02/09 57212451-1 USE 09 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

JULIANA CRISTINA
OLIVEIRA ALVES 04/02/09 57212130-1 USE 09 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

ROSÂNGELA
QUEIROZ BAHIA 04/01/07 5215277-2 USE 14 PROFESSOR CLASSE II BOM

EDILENE DO
SOCORRO AGUIAR

DE BRITO
28/08/08 57203261-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

GISELI SILVA
MORAES 16/02/09 57214516-1 1ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

GIGELDA FARIAS DE
SOUZA 16/02/09 57214900-1 5ª URE SERVENTE BOM

LIDIANE MOREIRA
BELO 02/07/09 57218557-1 5ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

OTÁVIO ALBERTO
NOGUEIRA FERREIRA 24/08/09 54197686-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

KENNEDY WILDSON
FIGUEIRA LAURIDO 16/02/09 57214946-1 5ª URE VIGIA BOM

MARALIVE PIMENTEL
FERREIRA 12/02/09 57215183-1 5ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

ANTONIO MENEZES
DA SILVA 16/02/09 57214928-1 5ª URE VIGIA BOM

CRISTINA DA SILVA
SOSNISKI 01/08/07 57189979-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE

III BOM

BARBARA HELLEN
REGO SILVA DA

CRUZ
01/08/07 5803098-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

LEINA CRISTIANE
SANTOS SARDINHA 25/11/09 57223062-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

SILVANA GOMES
GUIMARÃES 16/02/09 57214944-1 5ª URE SERVENTE BOM

MARIA IZONILDA
CRUZ SOUSA 16/02/09 57216609-1 5ª URE SERVENTE BOM

MAURO LUIZ LOBATO
DE VASCONCELOS 25/11/09 57223068-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ROSIENE REGIS
GOMES 29/12/08 57205927-2 6ª URE ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 20 DE MARÇO 2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664143

Modalidade: Registro de Preços
Número: 32/2013
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS para contratação de empresa especializada em
fornecimento de material de consumo para atender a demanda
do programa dinheiro direto na escola - PDDE da Secretaria de
Estado de Educação do Pará. Complementação de fontes: Fonte
e Origem do Recurso: 0305001682– Federal Fonte e Origem
do Recurso: 0305002447– Federal Fonte e Origem do Recurso:
0305002446– Federal Fonte e Origem do Recurso: 0305003346–
Federal Processo nº 683.544/2013-SIIG UASG 925315
Entrega do Edital: 27/03/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia
27/03/2014, através dos sites www.comprasnet.gov.br, www.seduc.
pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no
Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: gilvandro.silva@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: GILVANDRO ARAUJO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/04/2014
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361134949630000       339030 0305000000          Federal
12361134949630000       339030 0305000000          Federal
12362134949640000       339030 0305000000          Federal
12362134949640000       339030 0305000000          Federal
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664084

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 550.6686/2013-SIIG

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para aquisição de materiais de
consumo e permanente, para serem utilizados nas ações do
PROGRAMA PROPAZ NA ESCOLA.

EMPRESA: CKS Comércio de Materiais de Escritório Ltda-
EPP

Itens: 01,03,04,09, 11,13,15,17,18, 20, 21,
24, 27, 28, 29, 30, 36, 37, 38, 39 e 41 VALOR (R$)

VALOR TOTAL DO CONTRATO 9.158,25

EMPRESA: NORTEL – Mauro S Ramos - ME
Itens: 02,05, 16, 23, 25, 32, 33, 43

VALOR TOTAL DO CONTRATO 1.817,25

EMPRESA: P. L. FADEL INFORMÁTICA - ME

Itens: 06, 07, 08, 31 E 34

VALOR TOTAL DO CONTRATO 3.785,00

EMPRESA: TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA Ltda
EPP

Item: 10

VALOR TOTAL DO CONTRATO 399,00

EMPRESA: MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITÓRIO  LTDA

Itens: 12, 14, 19, 22 e 26

VALOR TOTAL DO CONTRATO 26.595,60

EMPRESA: ACV SUPRIMENTOS E LOCAÇÕES Ltda– EPP

Item: 35

VALOR TOTAL DO CONTRATO 1.654,00

EMPRESA: HABIB CALÇADOS DE ITAJUBÁ

Item: 40

VALOR TOTAL DO CONTRATO 1.410,00

EMPRESA: PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA Ltda - EPP
Itens: 42, 47
VALOR TOTAL DO CONTRATO 4.790,00

EMPRESA: COMPAX COMÉRCIO DE INFORMÁTICA Ltda
Itens: 46, 51
VALOR TOTAL DO CONTRATO 79.699,92

EMPRESA: MARKA COMÉRCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA Ltda
Item: 48
VALOR TOTAL DO CONTRATO 31.500,00

EMPRESA: PINÓQUIO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS Ltda

Itens: 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 e 66

VALOR TOTAL DO CONTRATO 22. 579 ,60

EMPRESA: CENTER INFORMÁTICA Ltda

Item: 53

VALOR TOTAL DO CONTRATO 7. 369,92

EMPRESA: IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS Ltda

Item: 50

VALOR TOTAL DO CONTRATO 2. 779,80

EMPRESA: JAF DORNELLES FILHO COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA ME

Item: 52

VALOR TOTAL DO CONTRATO 18.540,00

EMPRESA: ELETRO SATES Ltda  ME

Item : 45

VALOR TOTAL DO CONTRATO 10.669,92

EMPRESA: DIRCEU LONGO & CIA Ltda

Item : 49

VALOR TOTAL DO CONTRATO 8.480,40

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO 231.228,66

Observação: O item 44 foi considerado fracassado na fase
de aceitação da proposta, uma vez que todos os valores
ofertados ficaram acima do estimado para o presente PREGÃO
ELETRÔNICO.
Belém, 20 de março de 2014.
Waldecir Oliveira da Costa
Homologador Substituto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664406